
     

     

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N°   621  DEL   11/08/2016 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura di cateteri vari, da destinare alle UU.OO. di Ematologia e 

Rianimazione della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, mediante ricorso al Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione.  

                                                                                                                       CIG. [ZA51AD9992] 

      IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

In virtù della delega conferita con la Deliberazione n° 508 del 30/12/2015 “Individuazione delle attività 

dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea 

Intermedia. Parziale modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 21 del 

4.02.2015”; 

 

VISTO      il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO           il  Decreto  Legislativo  n. 517  del  21  dicembre  1999  "Disciplina dei rapporti fra  

                       Servizio  Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA             la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO            il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE  

                        2014/24/UE   e   2014/25/UE   sull' aggiudicazione  dei contratti di  concessione, 

                        sugli  appalti  pubblici  e  sulle procedure d'appalto degli enti erogatori  nei settori 

                        dell'acqua, dell'energia, dei  trasporti  e  dei  servizi  postali, nonché per il riordino  

                        della disciplina vigente in materia; 

 

VISTA            la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n. 417  del  08/08/2011  con  la quale è  

                        Stato approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTA            la L. 94/2012  “Conversione   in   legge,  con   modificazioni , del  decreto - legge 7    

                        Maggio 2012,  n. 52,  recante disposizioni  urgenti  per  la  razionalizzazione  della 

                        Spesa pubblica, (cd. spending review); 

VISTE                         le   note   prot.  3362 -  7479, parti  integranti  e  sostanziali   del    presente              

                                    provvedimento, pervenute  dal  Servizio  Farmacia e dall’U.O. Ematologia   

                                    dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari,nelle le quali si manifesta 

                                    la   necessità di acquisire la fornitura  del materiale Bard sottodescritto  “in                                        



     

     

 

                                    attesa  dell’ espletamento  della procedura relativa  al  service  per  il  materiale   

                                      in  oggetto,  e alfine di evitare  l’interruzione  dell’attività assistenziale :” 

 

 N° 20 Groshong Midline, 4 Fr 18 Ga. Cod. 7715335CE 

 N° 10 PowerPicc Solo 2,4 Fr SL. Cod. 6194118 

 N° 10 Catetere Groshong Nxt Picc singolo lume, 4 Fr . Cod. 7617405CE  

 N° 20  Power Groshong s fr 5- Lung. 45 cm singolo lume - Velocità 

flusso per  gravità 1737- Volume di riempimento 0.59 Cod. 6818518 

 N°15 ce pill groshong NXT clearyue bilume Cod. 7827505 CE 

 
                                         distribuiti dalla ditta Medical S.p.A concessionaria esclusiva Bard Linea   

                                         Accessori Vascolari; 

 

CONSIDERATO        che l’indicazione di tale materiale è derivata dalle seguenti motivazioni: 

   - Ematologia: esiste una fornitura in service in scadenza, attivata con   
una procedura ai sensi dell’art.57 comma 2 lett b) del vecchio Codice degli 
appalti (Dlgs163/2006) 

   - Rianimazione P.O. SS Annunziata tali materiale sono indicati                                                
nella  delibera ASL n. 792/2015 come necessari per l’avvio dell’attività del 
Picc Team dedicato all’impianto e alla gestione degli accessi venosi centrali 
in via sperimentale per l’U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di 
Sassari; 

 

CONSIDERATO          che a seguito di un’indagine condotta sul MePa venivano  individuati gli  

                                         stessi  articoli richiesti;  

 

RITENUTO,                  pertanto, di  dover  procedere all’ acquisto della fornitura sopraindicata   

                                         mediante  ricorso  al Mercato Elettronico  (Me.Pa.), cosi come  previsto                                   

                                         dal   D.L. 7 maggio  2012, n. 52,  convertito  nella  Legge  6  luglio 2012 

                                         n.   94,  concernente  “Disposizioni  urgenti  per   la   razionalizzazione   

                                         della spesa pubblica”che ha introdotto l’obbligo per le amministrazioni 

                                         pubbliche   di  cui   all’  art. 1   del    D. Lgs.   30   marzo   2001,  n. 165, 

                                         di  fare ricorso al mercato elettronico   della pubblica   amministrazione 

                                         per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 

                                         comunitario; 

 

DATO ATTO                  che   con  Determinazione   Dirigenziale   n. 565 del 14.07.2016 veniva   

                                          autorizzato  l’affidamento  della  fornitura  di cateteri vari, da destinare   

                                          alle UU.OO. di Ematologia e Rianimazione della Azienda Ospedaliero  

                                          Universitaria di Sassari; 

 

ATTESO                          che  in  data    02.08.2016  veniva    pubblicata  sul Me.Pa. la   Richiesta  

                                          d’ Offerta   n.  1302395  avente  ad  oggetto: ” affidamento fornitura  di  

                                          cateteri  vari   da destinare alle UU.OO. di Ematologia e Rianimazione                     

                                          dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari;                                 



     

     

 

DATO  ATTO                che  ha  presentato la propria  offerta,  entro i termini  stabiliti,  la  ditta                                       

                                          Medical S.p.A che  offre : 

 
Quantità Descrizione Marca Codice Articolo 

Fornitore prodotto  

Denominazione commerciale del 

prodotto/Codice articolo prodotto 

Prezzo unitario 

(IVA) esclusa) 

20 Groshong Midline, 4 Fr 18 Ga. 

Cod. 7715335CE 

BARD 7715435 Groshong midline, 4Fr, 18 Ga €  98,00 

10 PowerPicc Solo 2,4 Fr SL. Cod. 

6194118 

BARD 6194118 PowerPIcc Solo 2, 4Fr, SL €  250,00 

10 Catetere Groshong Nxt Picc 

singolo lume, 4 Fr . Cod. 

7617405CE 

BARD 7655405 Groshong NXT Picc SL 4F (con 

kit introduttore) 

€  379,00 

20 Power Groshong s fr 5- Lung. 45 

cm singolo lume - Velocità flusso 
per  gravità 1737- Volume di 

riempimento 0.59 Cod. 6818518 

BARD 6818518 Power Groshong Fr. 5 lungh. 45 sl 

- velocità flusso per gravità 1737 - 
volume riempimento 0.59 

€  400,00 

15 ce pill Ggroshong NXT clearyue 

bilume Cod. 7827505 CE 

BARD 7957505 Groshong NXT Clearyue bilume 

con kit introduttore 

€  379,00 

 

 

DATO ATTO             che veniva allegata all’offerta  la  nota prot. D&O/05/184/CB/arc, con la 

                                     quale la  ditta  Bard S.p.A  informa tutti gli Enti Ospedalieri della Regione 

                                     Sardegna di essere unica  ditta  importatrice  per  l’Italia  dei  prodotti  per  

                                     Endoscopia  Interventistica, Accessi Vascolari ed   Ernioplastica  Protesica  

                                     ed, inoltre, di  avvalersi  della  ditta Medical S.p.A per la distribuzione dei  

                                     suddetti per la Regione Sardegna;                    

DATO  ATTO            che,  pertanto, la  fornitura   di   cateteri   vari,  da  destinare   alle   UU.OO.    

                                   di Ematologia e   Rianimazione  dell’ Azienda  Ospedaliero  Universitaria di   

                                       Sassari va aggiudicata alla ditta Medical S.p.A,  al prezzo di 21.935,00,  più 

                                      iva al 4%,  

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

 

DI AFFIDARE         alla ditta  Medical  S.p.A, Viale  Porto  Torres   n. 64, Sassari  la fornitura di   

                                   cateteri  vari, da   destinare   alle   UU. OO.  di  Ematologia   e   Rianimazione                                                           

                                 dell’ Azienda  Ospedaliero  Universitaria di  Sassari, al  costo di  € 21.935,00,   

                                   più  iva al 4%(= €  877,40), per una spesa complessiva  ivata di € 22.812,40; 

 

DI DARE ATTO     che la relativa spesa complessiva di € 22.812,40 dovrà gravare sul UAFPOSS  

                                    (BUDGET   ASL   ANNO   2016)  e   sul  conto   di   spesa   n°  A501010603   

                                   “Acquisti di altri dispositivi medici “ del  corrente  esercizio  economico; 

 

DI INCARICARE     il   Servizio  Farmacia  Aziendale all’adozione degli atti per l'emissione del   

                                     relativo  ordine alla ditta affidataria. 

 

 

 



     

     

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVV. TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

Sigla Responsabile                Dott. Antonio Solinas       ____________________ 

 

Sigla P.O.                              Dott.ssa Vittoria Carta      ____________________ 

 
Estensore: Coll. Amm.vo      Dott.Giacomo Pittalis       ____________________   

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato  

 
 

 

f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  11/08/2016  per la durata di 

quindici giorni. 

 

 

 
 


